

# **Miko Holding ApS**

**Baneallé 8, 8450 Hammel**

**CVR-nr. 15 10 66 89**

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2023.

---

**Christian Dybdal Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Miko Holding ApS Baneallé 8 8450 Hammel
	CVR-nr.: 15 10 66 89 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: Hammel Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 32. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Christian Dybdal Christensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Dattervirksomheder</b>	Miko Gulve A/S, Randers Miko Ejendomme ApS, Randers CCCC Ejendomme ApS, Randers
<b>Kapitalinteresser</b>	Ejendomsselskabet SC ApS, Aarhus WekoAgro Machinery Holding A/S, Hammel WekoCare A/S, Hammel Dansk Solenergi Partner ApS, Aarhus

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	38.446	30.115	29.506	31.774	33.782
Resultat af primær drift	11.774	7.963	4.918	4.379	7.802
Finansielle poster, netto	6.781	8.964	6.333	2.095	792
Årets resultat	16.144	14.542	10.045	5.635	7.005
<b>Balance:</b>					
Balancesum	215.711	199.458	172.621	171.717	168.901
Egenkapital	130.385	113.892	99.650	89.906	84.571
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	18.662	-4.165	7.595	6.401	3.626
Investeringsaktivitet	-11.707	-1.610	-1.486	-1.061	-6.033
Finansieringsaktivitet	7.055	-223	-1.962	2.259	6.165
Pengestrømme i alt	14.010	-5.998	4.148	7.599	3.758
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	53	60	64	66
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	254,0	202,4	225,1	197,0	165,5
Soliditetsgrad	60,2	57,1	57,7	52,4	50,1
Egenkapitalforrentning	12,9	-	10,6	6,5	9,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Miko Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, fabrikation og finansiering.

Moderselskabet ejer hele selskabskapitalen i Miko Gulve A/S og Miko Ejendomme ApS Herudover ejer moderselskabet kapitalandele CCCC Ejendomme ApS samt andele i kapitalinteresser. Derudover driver selskabet ikke virksomhedsaktivitet.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -68 t.kr. mod -35 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.372 t.kr. mod 14.542 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 38.446 t.kr. mod 30.115 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.144 t.kr. mod 14.542 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2022/23 steget med 3.472 t.kr., nemlig fra 13.306 t.kr. til 16.778 t.kr.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

-Ledelsen vurderer ikke at selskabet er eksponeret mod finansielle risici, da der er et godt kapitalberedskab og selskabet ikke anvender finansielle instrumenter. Der er ledelsen bekendt ikke sager mod selskabet, som væsentligt vil kunne påvirke den finansielle stilling.

### Miljøforhold

Koncernen har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet forsøger løbende at tilpasse sine aktiviteter, så påvirkningen til stadighed vil være på et minimalt niveau.

### Videnressourcer

Koncernen arbejder målrettet med rekruttering af medarbejdere med store faglige og personlige kompetencer.

Der arbejdes med fastholdelse af medarbejdere ved kontinuerligt at arbejde med trivsel og efteruddannelse på arbejdspladsen.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

For regnskabsåret 2023/24 forventes en bruttofortjeneste og resultat efter skat på samme niveau som året før.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	<b>38.446.396</b>	<b>30.114.752</b>	<b>-67.853</b>	<b>-35.000</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Værdiregulering af investeringsejendomme	13.138	0	0
2	Personaleomkostninger	-25.538.039	-21.022.674	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.147.499	-1.128.895	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>11.773.996</b>	<b>7.963.183</b>	<b>-67.853</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.134.984
	Indtægter af kapitalinteresser	8.055.100	6.283.014	7.326.356
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	180.000
	Andre finansielle indtægter	239.433	3.893.689	0
3	Øvrige finansielle omkostninger	-1.513.515	-1.212.594	-220.854
	<b>Resultat før skat</b>	<b>18.555.014</b>	<b>16.927.292</b>	<b>16.352.633</b>
	Skat af årets resultat	-2.410.802	-2.385.446	19.316
4	<b>Årets resultat</b>	<b>16.144.212</b>	<b>14.541.846</b>	<b>16.371.949</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Miko Holding ApS	15.763.420	14.541.846	
	Minoritetsinteresser	380.792	0	
		<b>16.144.212</b>	<b>14.541.846</b>	

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	54.057.593	76.590.841	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.478.632	1.407.367	0	0
7	Investeringsejendomme	34.772.520	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>90.308.745</u>	<u>77.998.208</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	108.678.585	99.543.601
9	Kapitalinteresser	57.417.082	49.842.993	21.095.112	13.543.756
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>57.417.082</u>	<u>49.842.993</u>	<u>129.773.697</u>	<u>113.087.357</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>147.725.827</u></b>	<b><u>127.841.201</u></b>	<b><u>129.773.697</u></b>	<b><u>113.087.357</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.493.032	5.428.221	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>4.493.032</u>	<u>5.428.221</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.695.140	37.277.581	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.245.526	391.069	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.858.397	4.303.317
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	13.443.019	13.077.458	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.048.734	2.836.104
	Andre tilgodehavender	433.565	1.262.572	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	608.959	646.082	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>46.426.209</u>	<u>52.654.762</u>	<u>8.907.131</u>	<u>7.139.421</u>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Aktiver</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>288.082</u>	<u>227.692</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>288.082</u>	<u>227.692</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>16.778.295</u>	<u>13.305.840</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>67.985.618</u></b>	<b><u>71.616.515</u></b>	<b><u>8.907.131</u></b>	<b><u>7.139.421</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>215.711.445</u></b>	<b><u>199.457.716</u></b>	<b><u>138.680.828</u></b>	<b><u>120.226.778</u></b>

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	16.076.429	15.160.927	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	54.602.082	44.384.415	117.558.111	110.157.722
Overført resultat	58.785.726	53.846.945	11.906.123	3.234.563
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000	300.000	300.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	129.964.237	113.892.287	129.964.234	113.892.285
Minoritetsinteresser	420.392	0	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>130.384.629</b>	<b>113.892.287</b>	<b>129.964.234</b>	<b>113.892.285</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	7.614.902	7.090.135	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.614.902</b>	<b>7.090.135</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	49.589.410	41.950.487	0	0
Deposita	1.360.008	1.133.860	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.949.418	43.084.347	0	0

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<u>Note</u>					
12	Kortfristet del af langfristet gæld	2.021.947	2.536.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	12.590.795	2.114.230	2.500.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.493.346	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.235.789	11.441.185	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.295.309	1.727.898
	Gæld til kapitalinteresser	605.281	0	0	0
	Selskabsskat	3.252.736	2.085.672	3.252.736	2.085.676
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	3.399	0
	Anden gæld	7.153.397	6.737.295	50.920	20.919
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.762.496</u>	<u>35.390.947</u>	<u>8.716.594</u>	<u>6.334.493</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>77.711.914</u></b>	<b><u>78.475.294</u></b>	<b><u>8.716.594</u></b>	<b><u>6.334.493</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>215.711.445</u></b>	<b><u>199.457.716</u></b>	<b><u>138.680.828</u></b>	<b><u>120.226.778</u></b>
<b>13</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>				
<b>14</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>15</b>	<b>Eventualposter</b>				

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli							
2021	200.000	15.160.927	38.146.101	45.843.414	300.000	0	99.650.442
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-300.000	0	-300.000
Resultatandel	0	0	6.238.314	8.003.531	300.000	0	14.541.845
Egenkapital 1. juli							
2022	200.000	15.160.927	44.384.415	53.846.945	300.000	0	113.892.287
Regulering	0	0	2.817.278	-2.817.278	0	0	0
Omklassificering							
af reserve	0	306.972	0	-306.972	0	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-300.000	0	-300.000
Resultatandel	0	0	7.400.389	8.063.031	300.000	380.792	16.144.212
Årets opskrivning	0	608.530	0	0	0	0	608.530
Minoritetsinteresser							
er	0	0	0	0	0	39.600	39.600
	<b>200.000</b>	<b>16.076.429</b>	<b>54.602.082</b>	<b>58.785.726</b>	<b>300.000</b>	<b>420.392</b>	<b>130.384.629</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	95.632.709	3.517.730	300.000	99.650.439
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	14.525.013	-283.167	300.000	14.541.846
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	110.157.722	3.234.563	300.000	113.892.285
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	7.400.389	8.671.560	300.000	16.371.949
	<b>200.000</b>	<b>117.558.111</b>	<b>11.906.123</b>	<b>300.000</b>	<b>129.964.234</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	16.144.212	14.541.846
16 Reguleringer	-3.952.754	-5.585.887
17 Ændring i driftskapital	8.394.426	-14.529.434
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.585.884	-5.573.475
Renteindbetalinger og lignende	632.204	3.506.839
Renteudbetalinger og lignende	-1.665.933	-1.257.137
Pengestrøm fra ordinær drift	19.552.155	-3.323.773
Betalt selskabsskat	-890.611	-841.338
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>18.661.544</b>	<b>-4.165.111</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-13.117.933	-2.220.479
Salg af immaterielle anlægsaktiver	1.170.100	605.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-225.400	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	466.011	5.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-11.707.222</b>	<b>-1.610.479</b>
Optagelse af langfristet gæld	10.462.368	20.074.000
Afdrag på langfristet gæld	-3.106.928	-19.996.540
Betalt udbytte	-300.000	-300.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>7.055.440</b>	<b>-222.540</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>14.009.762</b>	<b>-5.998.130</b>
Likvider 1. juli 2022	942.737	6.939.795
Valutakursreguleringer (likvider)	-352	1.072
<b>Likvider 30. juni 2023</b>	<b>14.952.147</b>	<b>942.737</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	16.778.295	13.305.840
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.114.230	-12.590.795
Værdipapirer	288.082	227.692
<b>Likvider 30. juni 2023</b>	<b>14.952.147</b>	<b>942.737</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>				
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	13.138	0	0	0
	<b>13.138</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	22.000.358	17.964.972	0	0
Pensioner	2.977.848	2.519.567	0	0
Andre omkostninger til social sikring	559.833	538.135	0	0
	<b>25.538.039</b>	<b>21.022.674</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	53	0	0
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	98.000	44.700
Andre finansielle omkostninger	1.513.515	1.212.594	122.854	50.961
	<b>1.513.515</b>	<b>1.212.594</b>	<b>220.854</b>	<b>95.661</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			7.400.389	14.525.013
Udbytte for regnskabsåret			300.000	300.000
Overføres til overført resultat			8.671.560	0
Disponeret fra overført resultat			0	-283.167
<b>Disponeret i alt</b>			<b>16.371.949</b>	<b>14.541.846</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. juli 2022	59.872.761	58.071.382	0	0
Tilgang i årets løb	1.814.654	1.801.379	0	0
Overførsler	-20.658.810	0	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>41.028.605</b>	<b>59.872.761</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	25.046.089	25.046.089	0	0
Årets opskrivning	780.166	0	0	0
Overførsler	-5.215.449	0	0	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>20.610.806</b>	<b>25.046.089</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-8.328.009	-7.643.935	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-705.549	-684.074	0	0
Overførsler	1.451.740	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-7.581.818</b>	<b>-8.328.009</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>54.057.593</b>	<b>76.590.841</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Værdiansættelsen af koncernens ejendomme er foretaget ud fra en afkastbaseret model, baseret på opgørelse af normaliseret indtjening og afkastkrav for den enkelte ejendom.

Ejendommene er blandede beboelses- og erhvervsjendomme. Afkastkravet er vurderet til 5-12,5% og er fastsat ud fra ejendommenes individuelle forhold, herunder beliggenhed, ejendommenes stand og alternative anvendelsesmuligheder.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli 2022	6.488.738	6.902.038	0	0
Tilgang i årets løb	496.545	419.100	0	0
Afgang i årets løb	-993.134	-832.400	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>5.992.149</b>	<b>6.488.738</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-5.081.371	-5.000.070	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-354.195	-444.822	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	922.049	363.521	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-4.513.517</b>	<b>-5.081.371</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>1.478.632</b>	<b>1.407.367</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>				
Tilgang i årets løb	10.806.734	0	0	0
Afgang i årets løb	-469.871	0	0	0
Overførsler	19.207.070	0	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>29.543.933</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	13.138	0	0	0
Overførsler	5.215.449	0	0	0
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2023</b>	<b>5.228.587</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>34.772.520</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Værdiansættelsen af koncernens ejendomme er foretaget ud fra en afkastbaseret model, baseret på opgørelse af normaliseret indtjening og afkastkrav for den enkelte ejendom.

Ejendommene er blandede beboelses- og erhvervsjendomme. Afkastkravet er vurderet til 5-12,5% og er fastsat ud fra ejendommenes individuelle forhold, herunder beliggenhed, ejendommenes stand og alternative anvendelsesmuligheder.

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2022	0	0	429.635	429.635
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>429.635</b>	<b>429.635</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	0	0	99.113.966	89.634.933
Årets resultat	0	0	9.134.984	9.479.033
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>108.248.950</b>	<b>99.113.966</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>108.678.585</b>	<b>99.543.601</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Miko Gulve A/S			Randers	100 %
Miko Ejendomme ApS			Randers	100 %
CCCC Ejendomme ApS			Randers	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
<b>9. Kapitalinteresser</b>				
Anskaffelsessum, primo 1. juli 2022	2.641.300	2.646.300	2.500.000	2.500.000
Tilgang i årets løb	225.000	0	225.000	0
Afgang i årets løb	-51.300	-5.000	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>2.815.000</b>	<b>2.641.300</b>	<b>2.725.000</b>	<b>2.500.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	47.201.693	40.488.358	11.043.756	5.997.776
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.815.100	6.713.335	7.326.356	5.045.980
Udbytte	-414.711	0	0	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>54.602.082</b>	<b>47.201.693</b>	<b>18.370.112</b>	<b>11.043.756</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>57.417.082</b>	<b>49.842.993</b>	<b>21.095.112</b>	<b>13.543.756</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet SC ApS			Aarhus	50 %
WekoAgro Machinery Holding A/S			Hammel	50 %
WekoCare A/S			Hammel	50 %
Dansk Solenergi Partner ApS			Aarhus	25 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	32.221.073	116.177.552	0	0
Aconto faktureringer	-29.975.547	-115.786.483	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.245.526</b>	<b>391.069</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	608.959	646.082	0	0
	<b>608.959</b>	<b>646.082</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>30/6 2023</b>		<b>30/6 2023</b>	
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	51.611.357	2.021.947	49.589.410	39.053.091
Deposita	1.360.008	0	1.360.008	0
	<b>52.971.365</b>	<b>2.021.947</b>	<b>50.949.418</b>	<b>39.053.091</b>
<b>13. Oplysninger om dagsværdi</b>				
<b>Koncern</b>				<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
		<b>Investerings-ejendomme</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	
Dagsværdi 30. juni 2023		24.422.519	54.057.593	288.082
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		13.138	780.166	60.390

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.496 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 88.830 t.kr.

Koncernen har stillet arbejdsgarantier på 7.101 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 911 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 10 til 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.236 t.kr. inkl. frikøbsværdi.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.046.606	1.128.896
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-629.144	-136.121
Indtægter af kapitalinteresser	-7.815.100	-6.238.314
Andre finansielle indtægter	-479.433	-3.983.088
Øvrige finansielle omkostninger	1.513.515	1.257.294
Skat af årets resultat	2.410.802	2.385.446
	<u><b>-3.952.754</b></u>	<u><b>-5.585.887</b></u>



## Noter

---

### 17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	935.189	367.612
Ændring i tilgodehavender	196.414	-18.883.666
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>7.262.823</u>	<u>3.986.620</u>
	<u><b>8.394.426</b></u>	<u><b>-14.529.434</b></u>
